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[Justitsministeren.]  ̂ ;; 
generes mindst muligt. Endelig kan d,et jo 
ikke ved indrejsen forhindres, at. personer 
under opholdet her i landet bliver subsistens- 
løse. 

På baggrund af et indrej setal på 22 mill. 
er det samlede antal udvisninger og omkost- 
ninger herved forbavsende lille. I 1969 blev 
der i alt udvist 822 personer. Tallet dækker 
såvel subsistensløse som kriminelle og udvise 
ninger af andre grunde. Tilsynet med ud- 
lændinge har skønnet, at udgifterne til disse 
folks hjemsendelse har andraget mellem 
200.000 og 250.000 kr. Selv om antallet af 
udvisninger er i stigning i 1970, vil der såle- 
des ikke blive tale om en udgift af urimelig 
størrelse. Omkostningerne ved udvisning er 
i øvrigt stærkt svingende fra tilfalde til til- 
fælde. Selv om politiet søger at holde udgif- 
terne så langt nede som muligt, kan disse 
udsving ikke undgås. : , 

Det er ikke hverken rimeligt eller muligt 
at føre forskellig udvisningspraksis alene 
afhængig af, om den pågældendes hjemland 
er nær ved eller f j ernt fra Danmarks 

Horn: Hvis de oplysninger, jeg hår bygget 
mit spørgsmål på, skulle vise sig at være 
forkerte, så beklager jeg at spørgsmålet er 
stillet. Men når det i en oplysning hedder, at 
det i november måned alene har drejet sig 
om 100.000 kr., så forekommer i 200.000- 
250.000 kr. på et helt år ikke ','sandsynligt.: 
En af delene må være forkert. ! 

Justitsministeren (Thestrup): Jeg kan jo 
ikke sige, hvorpå det ærede medlem bygger 
sine oplysninger. Jeg kan kun sige, at de tal, 
som jeg har angivet her, er rigtige. 

Det ærede medlem spurgte, om vi gjorde 
noget virkeligt for ligesom, at koncentrere 
politiets arbejde om de mere Vigtige ting. 
Det gør vi i høj grad. Vi søger 'at frigøre po- 
litiet for sekundære opgaver. Jeg vil henvise 
til, at vi alléréde har foretaget afkriminalise- 
ring på ret vigtige områder. Jeg vil henvise 
til, at sådan noget som parkeringsovertræ- 
delsérne nu vil blive søgt lagt over til et sær- 
ligt, parkeringskórps.: Jeg kan henvise til, at 
hundeloven er ændret, således at. der ikke 
længere fra politiets side skal foretages no- 
get på dette område. 1 

Jeg kan også sige til det ærede medlem, at 
vi har en hel del andre ting under arbejde. 

Der sidder i øjeblikket et strukturudvalg 
under politiet, der søger at rationalisere po- 
litiets arbejde, således at idet kan tage sig af 
vigtigere ting end de småting, som man 
igennem mange år har været tilbøjelig til at 
lægge over på politiet, der derved har fået, 
det indrømmer jeg, alt for mange sekundære 
opgaver. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Horn til justitsministeren: 
홢Finder ministeren, at vor paskontrol 

er i overensstemmelse med den forpligtelse, 
der pålagdes Danmark ved Nordens over- 
gang til ét p a s o m r å d e ? . .  

Horn: Mit andet spørgsmål har meget 
nøje sammenhæng med det første, men af 
hensyn til respekten for Nordisk Rads virk- 
somhed fandt jeg, det var rimeligt at dele 
det i to. 

Vi har fra Nordisk. Råds trafikudvalg 
igennem årene presset på for at få lempelser, 
og jeg kan også huske fra mine år som for- 
mand for Danmarks Turistforening, at det 
vår en af de ting, vi var meget optaget af, 
fordi de, som har reelle hensigter med at 
komme her, som kommer for at opleve no- 
get eller yde noget, skal have de 'mest rime- 
lige vilkår. 7 ' 

Men jeg har i deri nordiske presse, bl. a. i 
en række Svenske blade, i de senere ar be- 
mærket en vis, ængstelse for, at Danmark 
lod for mange strømme igennem. Nu forstod 
jeg på den højtærede minister, at der nær- 
mest var tale om en skærpet kontrol fra po- 
litiets side, ög det skulle j o kunne berolige 
de andre nordiske lande. Jeg kan huske, at 
dengang vi indgik denne aftale, lagde man 
fra 'de andre landes side megen vægt på, at 
Danmark nu påtog sig at føre en ordentlig 
kontrol, men sådan som det fremstilles 홢 
mere eller mindre f o r k e r t e r  det "a;ltså; 
som om Danmark er blevet è1i kloak, hvori 
der er overløb, så. vandet kan strømme 
ind hos de andre. Vi skulle jo nødig have 
det sådan, at  vore nabolande kan sige: de 
danskere kan jo ingen ting, vi har en masse 
ulejlighed og ulemper ved, at de ikke holder 
ordentlig kontrol. ; ; v ; '홢 - ; 
i Jeg burde selvfølgelig have spurgt, .men ' ' 

det giver ministerens første svar mig, anled- 
ning til nu: foreligger der nogen kritik af el- 


